
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 71 DEL 03/11/2020 
 
 

OGGETTO: 

Contributo art. 30 co.14-bis, Decreto Crescita D.L.  n. 34/2019, convertito con L. 
58/2019 - DM MISE 02/07/2020 - Interventi in materi a di mobilità dolce nel centro 
Urbano  di San Nazzaro Sesia - APPROVAZIONE PROGETT O 
DEFINITIVO/ESECUTIVO - CUP  G27H20001900001. 
       
     

 
 L’anno DUEMILAVENTI,  addì TRE del mese di NOVEMBRE alle ore diciotto e 
minuti zero, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. PIERO GAETANO 
VANTAGGIATO. 
 



Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  Contributo art. 30 co.14-bis, Decreto Crescita D.L. n. 34/2019, convertito con 
L. 58/2019 - DM MISE 02/07/2020 - Interventi in materia di mobilità dolce nel centro 
Urbano  di San Nazzaro Sesia - APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO/ESECUTIVO - CUP  G27H20001900001. 
       
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                       DOTT.F.to: ZANZOLA STEFANO         
  
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 03/11/2020 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                       F.to:DOTT. PIERO GAETANO VAN TAGGIATO  
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 03/11/2020 
                                                             Il responsabile del servizio interessato 
                       F.to:DOTT. PIERO GAETANO VAN TAGGIATO  
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE      

PREMESSO CHE: 
-con  Decreto Legge N° 34 del 30/04/2019 recante “Misure urgenti di crescita economica e per la 
risoluzione di specifiche situazioni di crisi” e che nello specifico all’articolo 30 comma 14-bis prevede, per 
comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, l’assegnazione di contributi in materia di 
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile. 
 
-con Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 02/07/2020 venivano assegnati ai comuni con 
popolazione fino a 1.000 abitanti contributo per la realizzazione di investimenti per l’efficientamento 
energetico e lo sviluppo territoriale sostenibile, per l’anno 2020, nella misura di 19.329,89 euro e che il 
Comune di San Nazzaro Sesia risulta beneficiario di tale contributo. 
 
-che è intenzione dell’Amministrazione comunale intervenire nell’ambito del centro urbano al fine di 
favorire la mobilità dolce e sostenibile. 
 
- con determinazione n. 30 del 30/10/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stata affidata all’ Arch. Lucia 
FERRARIS – c.f. FRRLCU62L47F952W, con Studio in Novara, Via Passalacqua n. 10, la redazione del 
PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO e DL, CONTABILITA’ e CRE – degli “Interventi in materia di 
mobilità dolce nel centro urbano di San Nazzaro Sesia”,  
 
Considerat o che l’Arch. Lucia Ferraris ha fatto pervenire, in data 03/11/2020, gli 
elaborati tecnici riguardanti il progetto Definitivo - Esecutivo dei lavori riguardanti gli 
“Interventi in materia di mobilità dolce nel Centro Urbano di San Nazzaro Sesia, 
descritto in premessa; 
 
Importo totale complessivo dell’opera di € 19.329,89, così distinti: 
 
- Importo Lavori soggetto a ribasso     € 14.025,84 
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   €      418,33 
A Importo totale lavori       € 14.444,17 
 
B Somme a Disposizione 
-IVA 22% sul totale dei lavori      €   3.177,72 
-Spese tecniche per progettazione, direzione lavori   €   1.346,15 
-Contributi previdenziali 4% su Spese Tecniche    €        53,85 
- Iva 22% su spese tecniche+contributo previdenziale €      308,00 
B Totale Importo  Somme a Disposizione   €   4.885, 72 
         ----------------- 
AMMONTARE COMPLESSIVO DELL’INTERVENTO € 19.329,89 
 
Riscontrato  che al progetto è stato assegnato il seguente codice CUP: 
G27H20001900001. “Interventi in materia di mobilità dolce nel Centro Urbano” 
 
Considerato  che il progetto definitivo ed esecutivo è conforme alle normative tecniche, 
ambientali, edilizie ed igieniche, di sicurezza previste dalle leggi vigenti, più 
precisamente allo strumento urbanistico approvato ed al regolamento edilizio vigente; 
 
Dato atto  che la spesa relativa ai lavori in oggetto, per l’importo complessivo di € 
19.329,89 trova copertura nel bilancio 2020/2022 alla Voce 6130 – Cap. 758 – Art. 99 – 
Mis.01 – Prog. 5 – Tit. 2° - MA 202. 
 
Dato atto pertanto che si può procedere all’approvazione del progetto definitivo ed 
esecutivo, poiché l’intervento risulta conforme agli indirizzi dell’Amministrazione 
Comunale; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016. 
Visto il DPR n. 207 del 5 ottobre 2010, per le parti ancora in vigore. 



 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Tecnico ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica dell’atto ai sensi dell’articolo 49 – comma 1 – del D.Lgs. n. 
267 del 2000. 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnico contabile dell’atto ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267 del 2000. 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge. 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il progetto definitivo / esecutivo dei lavori riguardanti “Interventi in 
materia di mobilità dolce nel Centro Urbano di San Nazzaro Sesia”, redatto dall’ Arch. 
Lucia Ferraris con sede in Novara per un ammontante complessivo dell’intervento di € 
19.329,89, di cui € 14.025,84 per lavori  a base di gara, oltre ad € 418,33 per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso ed € 4.885,72  per somme a disposizione 
dell’Amministrazione; 
 
2. di dare atto che il progetto di definitivo-esecutivo è composto dai seguenti elaborati: 
-Relazione generale; 
- Rilievo fotografico  
-Planimetria generale d’inquadramento 
-Planimetria di progetto con localizzazione componenti dell’intervento  
- Aree ed elementi d’intervento 
-Computo metrico estimativo con quadro economico; 
-Elenco Prezzi Unitari 
-Cronoprogramma; 
-Capitolato Speciale d’Appalto 
 
3. di dare atto che la spesa trova la necessaria copertura finanziaria alla Voce 6130 – 
Cap. 758 – Art. 99 – Mis.01 – Prog. 5 – Tit. 2° - MA 202. 
 
4. Di procedere in relazione all’urgenza all’affidamento dei lavori e la consegna delle 
opere entro il termine assegnato del 15 Novembre2020, mediante affidamento diretto 
a ditta specializzate nel settore e ubicate sul territorio locale. 
 
SUCCESSIVAMENTE 
Ravvisata l’urgenza 
CON SEPARATA votazione unanime e palese, il presente atto è dichiarato 
immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì   03/11/2020                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
Dott. F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. PIERO GAETANO 

VANTAGGIATO 
___________________________________ 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       
 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 
A T T E S T A 

 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 15-dic-2020 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 15-dic-2020 al 30-dic-2020 ed è divenuta 

esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 4, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 15-dic-2020 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                      F.to: DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO
 
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
LI',_______________________________                                                                                    
IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                  


